
  Číslo Smlouvy Objednatele: 631-2023-523203 
                                                                                                                UID : spudms00000013902205    
                                                                                                                Číslo Smlouvy Zhotovitele: 010/2023  

DODATEK Č. 1 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 

 O OBSTARÁVÁNÍ ZÁLEŽITOSTÍ PŘÍKAZCE – VÝKON TDS PRO STAVBU  
STAVBA POLNÍCH CEST C19 A C20 V K.Ú. PERNÁ 

uzavřené dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Příkazce:  
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Břeclav  

Adresa: náměstí T. G. Masaryka 2957/9a, 690 02 Břeclav 

                

zastoupený:        Ing. Pavlem Zajíčkem 

                                                                                 vedoucím Pobočky    Břeclav 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Pavel Zajíček, Pobočka Břeclav 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Mária Tisarová, Pobočka Břeclav 

      

Tel.:  +420 727 956 365    

E-mail:  breclav.pk@spucr.cz 

ID DS:  z49per3 

Bankovní spojení:  ČNB   

Číslo účtu:  3723001/0710 

IČ:  01312774                                                                  

DIČ:  není plátcem DPH  

(dále jen „příkazce“)  

                   

a 

 

Příkazník :      Ing. Jaroslav Fojtách 

Sídlo:       690 02  Břeclav 

Zastoupený:               Ing. Jaroslavem Fojtáchem 

V technických záležitostech oprávněn jednat: 

IČ:        41595238 

DIČ:        není plátcem DPH 

Zápis v živnostenském rejstříku:   Městský úřad Břeclav 

Bankovní spojení:      

Číslo účtu:       

Telefon/fax:      

e-mail:       

ID DS:           nc2g7j7 

 
(dále jen „příkazník“)  



2 / 3 

 

Článek I. 

1.1 Předmětem Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě na obstarání technického dozoru stavebníka (dále 
jen „Smlouva“) pro stavbu „Stavba polních cest C19 a C20 v k.ú. Perná“  je změna způsobu 
fakturace za výkon TDS z důvodu změny termínu realizace stavebních prací.  

1.2 V Čl. VI Odměna příkazníka a platební podmínky se upravuje odstavec 6.1. na nové znění: 

Odměna za provedení investorsko-inženýrských činností činí 260 000,00 Kč bez DPH (slovy: 
dvě stě šedesát tisíc korun českých).  

Dílčí faktura za činnosti provedené v roce 2023 bude vystavena ve výši 90 000,00 Kč bez DPH, 
Fakturace v roce 2024 proběhne na základě dvou faktur: První faktura bude vystavena 
po dokončení a předání díla (90% z částky 170 000,00 Kč, tj.- 153 000, 00 Kč). Druhá faktura 
– konečná faktura, bude vystavena po vydání kolaudačního souhlasu (10% z částky 170 000,00 
Kč, tj. -  17 000, 00 Kč).  Výše odměny byla stanovena dohodou smluvních stran na základě 
nabídky příkazníka ze dne 28.4.2023, aktualizovaná dne 3.8.2023. Tato odměna je konečná, 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  

Příkazník není plátcem DPH.  Změna výše odměny může být provedena pouze na základě 
dohody obou smluvních stran, formou písemného očíslovaného dodatku k této smlouvě. 

 

Rozpis položek: 

 

Článek II. 

 

2.1 Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem (tj. termíny a ceny), se nemění. 

2.2 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit v souladu s ustanoveními 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („ZRS“), 
Smlouvu včetně všech Dodatků, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, 
a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel.  

 
Cena bez DPH DPH 21% 

Cena včetně 
DPH 

Výkon činnost TDS – dílčí 
činnosti v roce 2023 

90 000,00 Kč Neplátce DPH 90 000,00 Kč 

Výkon činností TDS – rok 
2024 - po dokončení a předání 
díla 

153 000,00 Kč Neplátce DPH 153 000,00 Kč 

Výkon činností TDS – rok 
2024 - po vydání kolaudačního 
souhlasu 

17 000,00 Kč Neplátce DPH  17 000,00 Kč 

Celková cena 260 000,00 Kč Neplátce DPH 260 000,00 Kč 



3 / 3 

2.3 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS. Bude-li dán zákonný důvod pro neuveřejnění tohoto 
Dodatku, stává se Dodatek účinný jeho vstupem v platnost. 

2.4 Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, ze kterých každá smluvní strana po jejím podpisu 
obdrží 2 vyhotovení. 

 

 

Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem a 
dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

V Břeclavi dne:30.8.2023    V Břeclavi dne: 30.8.2023 

 

 

……………………………………  ………………………………………… 

Ing. Pavel Zajíček      Ing. Jaroslav Fojtách 

Vedoucí Pobočky Břeclav              TDS 

Státní pozemkový úřad           (příkazník)    

(příkazce) 

 

Za správnost vyhotovení:  
Ing. Mária Tisarová 


